

2. September 2024

Mitteilung

UBS Asset Management schliesst Fusion der Credit Suisse Asset Management (Schweiz) AG mit UBS Asset Management Switzerland AG ab

Zürich, 2. September 2024 – UBS Asset Management hat die Fusion der Credit Suisse Asset Management (Schweiz) AG in die UBS Asset Management Switzerland AG abgeschlossen und damit einen wichtigen Meilenstein erreicht.

Credit Suisse Asset Management (Schweiz) AG wurde per 30. August 2024 aus dem Handelsregister des Kantons Zürich gelöscht und existiert nun nicht mehr als separate Rechtseinheit. Sämtliche Rechte und Pflichten der Credit Suisse Asset Management (Schweiz) AG sind damit auf die UBS Asset Management Switzerland AG übergegangen.

Dieser Schritt folgt der Fusion der Schweizer Fondsleitungen im früheren Jahresverlauf ebenso wie wichtigen Transaktionen von Asset-Management-Rechtseinheiten ausserhalb der Schweiz, einschliesslich in den USA, EMEA und APAC (China, Hongkong, Japan, Singapur).

Aleksandar Ivanovic, President Asset Management, sagt: "Mit diesem wichtigen Meilenstein führen wir unsere Geschäfte zusammen, um unser Angebot zu stärken und unsere Asset-Management-Kompetenzen weiter auszubauen. Wir bleiben darauf fokussiert, unseren Kundinnen und Kunden das Beste unserer kombinierten Organisation anzubieten und ihren Bedürfnissen auch in Zukunft gerecht zu werden."

Über UBS Asset Management

UBS Asset Management ist als führender Vermögensverwalter in 23 Märkten präsent. Per Ende zweites Quartal 2024 beliefen sich die verwalteten Vermögen weltweit auf 1'701 Milliarden US-Dollar, wovon 682 Milliarden auf die Schweiz entfielen. UBS Asset Management bietet institutionellen Kunden, Wholesale-Intermediären und Wealth-Management-Kunden weltweit Anlagelösungen und -stile in allen wichtigen traditionellen und alternativen Anlageklassen an und ist damit ein führendes Fondshaus in Europa, der grösste Manager von Anlagefonds in der Schweiz, der zweitgrösste Fund-of-Hedge-Funds-Manager sowie einer der grössten Manager von Immobilienanlagen der Welt.

www.ubs.com/assetmanagement

UBS Asset Management Switzerland AG

Media Relations Schweiz: +41-44-234 85 00

www.ubs.com/media